
２０２４年１１月２０日 

お取引先各位                     

 

株式会社ブリッツ 

 

株式譲渡により SPK株式会社にグループインのお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、弊社の全株式を東証プライム上場企業の SPK株式会社に譲渡することを決定

いたしましたので、ご案内申し上げます。 

弊社は、1981年に設立されて、40年以上にわたり、皆様のご支援の下、独創的で信頼性の

高い製品を提供してまいりました。この度、SPK株式会社が持つグローバルな販売、調達の

ネットワークや資金力を活かして、さらなる成長を目指すため、SPKグループの一員となるこ

とを決断しました。 

引き続き、クルマのポテンシャルを最大限に引き出し、独自の技術でチューニングパーツを

創出する姿勢を変えず、製品の開発・導入を進めてまいりますので、ご指導、ご支援の程、

お願い申し上げます。 

敬具 

 

SPK株式会社の会社概要 

名   称 SPK株式会社 

所 在 地 大阪府大阪市福島区福島 5丁目 6－28 

代 表 者 代表取締役社長 沖 恭一郎 

事 業 内 容 自動車部品・用品、産業車輌部品の企画・販売など 

資 本 金 8億 98百万円 

設 立 年 1917年（大正 6年） 

売 上 高 633 億円（2024 年 3月期） 

グループ会社 株式会社丸安商会、谷川油化興業株式会社、 

株式会社カービューティープロ、株式会社デルオート、 

株式会社北光社 

SPK Singapore Pte. Ltd.、SPK Vehicle Parts Corp.、 

Nippon Trans Pacific Corp.、SPK USA Holdings Inc.、 

SPK Motorparts Co.,Ltd. 

 

 


